REQUERIMENTO N.º 50/2015.

Senhor Presidente
Considerando que o córrego localizado na extensão da Rua Vitorio Gobatto no Parque das Colinas foi desassoreado recentemente e os dejetos  removidos foram deixados à beira da rua e o mato cresceu novamente e esta invadindo totalmente a rua;
Considerando que o mato alto invadindo a rua acaba por facilitar que bichos venham a ter acesso as residências;

Considerando que no Regimento Interno Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;
Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro requer, nos temos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
A municipalidade tem ciência da situação apresentada?
Esta nos planos da secretaria competente o corte de mato, a limpeza e manutenção do local indicado?
Se não, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências para limpar o local.
Justificativa:
Esse vereador foi procurado por moradores da rua reivindicando providências.

        Valinhos, aos 10 de Janeiro de 2015.
Israel Scupenaro
                                                                                                                            Vereador